5

[image: image1.jpg]

С О Б Р А Н И Е
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 апреля 2021 года № 24-275

г. Балаково

Об условиях приватизации объектов,

находящихся в собственности Балаковского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Балаковского муниципального района Саратовской области, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Балаковского муниципального района Саратовской области», утвержденным решением Собрания Балаковского муниципального района Саратовской области от 16 октября 2020 года №18-204, в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации имущества Балаковского муниципального района на 2021 год, утвержденным решением Собрания Балаковского муниципального района Саратовской области от 16 октября 2020 года № 18-208 (в редакции решения от 19 февраля 2021 года № 21-259); рассмотрев правотворческую инициативу администрации Балаковского муниципального района Саратовской области от 16.03.2021 г. исх. № 01-21/1436, Собрание Балаковского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить условия приватизации объектов, находящихся в собственности Балаковского муниципального района, подлежащих продаже путем проведения торгов в электронной форме, согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации Балаковского муниципального района Саратовской области предоставить в Собрание Балаковского муниципального района Саратовской области информацию об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации имущества Балаковского муниципального района 2021 года в отношении объектов, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания

Балаковского муниципального района

Саратовской области

К.Б. Кузнецов

29 апреля 2021 года

И.о. Главы Балаковского

муниципального района

Саратовской области

С.Е. Грачев

29 апреля 2021 года
Приложение

к решению Собрания

Балаковского муниципального района Саратовской области

от 29 апреля 2021 года № 24-275
Условия приватизации объектов,

находящихся в собственности Балаковского муниципального района, подлежащих продаже на аукционе

в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене имущества

	№ ло-та
	Наименование объекта, обременение
	Адрес

(местоположение)
	Площадь (квад-ратные метры)
	Начальная цена (рублей),

в том числе НДС (земельный участок НДС не облагается)
	Сумма задатка (рублей)

20% от начальной цены
	Шаг аукциона (рублей)

5% от начальной цены

	1.
	Нежилое здание (пилорама), количество этажей – 2,

в том числе подземных 1,

кадастровый номер 64:05:140206:11

вместе с

	Российская Федерация,

Саратовская область,

Балаковский м. р-н,

Быково-Отрогское с. п.,

с. Еланка,

ул. Почтовая, д. 31
	126
	26 239,00

	земельным участком, кадастровый номер 64:05:140206:17

	154
	4 631,00

	ИТОГО:
	30 870,00
	6 174,00
	1 543,50

	2.
	Нежилое здание,

количество этажей – 1,

кадастровый номер 64:05:140206:13
вместе с

	Российская Федерация, Саратовская область,

Балаковский м. р-н,

Быково-Отрогское с. п.,

с. Еланка,

ул. Почтовая, д. 38
	1 090,0
	307 598,00

	земельным участком, кадастровый номер 64:05:140206:228

	1 711
	54 282,00

	ИТОГО:
	361 880,00
	72 376,00
	18 094,00

	3.
	Нежилое здание (здание столярных, слесарных и электромастерских с бытовыми помещениями и складами),

количество этажей – 1,

в том числе подземных - 0, кадастровый номер 64:40:030103:3853

вместе с

	Саратовская область,

г. Балаково,

пр. Безымянный, д. 1

	1 177,6
	734 704,00

	земельным участком, кадастровый номер 64:40:030103:4037
	Российская Федерация,

Саратовская область,

Балаковский м. р-н,

г.п. город Балаково,

г. Балаково,

пр. Безымянный, д. 1
	2 832
	129 654,00

	ИТОГО:
	864 358,00
	172 871,60
	43 217,90

Оплату произвести единовременно не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.